



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Ministerstwo Spraw Zagranicznych  
PEŁNOMOCNIK RZĄDU DO SPRAW  
PRZYGOTOWANIA ORGANÓW ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  
I SPRAWOWANIA PRZEZ RZECZPOSPOLITĄ POLSKĄ  
PRZEWODNICTWA W RADZIE UNII EUROPEJSKIEJ

Mikołaj Dowgielewicz

DPE\211-61\2011\LS\063171\562

19.04.11  
1933

SEKRETARIAT  
Biuro Marszałka Senatu  
Wolnygo dn. 20.04.11  
nr. 364.1

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2011 r.

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu

*Szanowny Panie Marszałku!*

Pragnę serdecznie podziękować za przekazanie oświadczenia złożonego przez senatorów Grzegorza Wojciechowskiego, Zdzisława Pupę i Wojciecha Skurkiewicza ws. włączenia kwestii rolnictwa na listę priorytetów polskiego przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej (znak BPS/DSK-043-2502/11 z dnia 24 marca 2011 r.). Doceniam zaangażowanie oraz dbałość o kwestie rolnictwa i obszarów wiejskich.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w dniu 15 marca 2011 r. Rada Ministrów kierunkowo zaakceptowała „Program 6-miesięczny polskiej Prezydencji w Radzie UE w II połowie 2011 r.”. Wybór obszarów priorytetowych (Integracja europejska jako źródło wzrostu gospodarczego, bezpieczna Europa oraz Europa korzystająca na otwartości) został poprzedzony długotrwałą i wielowątkową analizą możliwych determinantów Programu polskiej Prezydencji – szczególnie agendy unijnej, jak też najważniejszych wyzwań, przed którymi stoi teraz cała UE. W ramach obszaru „Bezpieczna Europa” Rząd RP chce podkreślić podstawowe znaczenie kwestii bezpieczeństwa żywnościowego dla europejskich obywateli i szczególne znaczenie, jakie dla spełnienia tego celu będzie miała zreformowana Wspólna Polityka Rolna.

Kierunkowa akceptacja „Programu (...)” oznacza, że dokument ten może jeszcze podlegać zmianom. Weryfikacja obszarów priorytetowych jest zadaniem ciągłym i zakończy się dopiero w czerwcu br. wraz z akceptacją finalnej wersji „Programu (...)”. W związku z tym

wszystkie propozycje zostaną rozpatrzone i odpowiednio odzwierciedlone w ostatecznej wersji „Programu (...)”.

Trzeba ponadto pamiętać, że aktualne pozostaje *Stanowisko Rządu w odniesieniu do dokumentu pozalegisłacyjnego UE Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno - Społecznego i Komitetu Regionów WPR do 2020 r.: sprostać wyzwaniom przyszłości związanym z żywnością, zasobami naturalnymi oraz aspektami terytorialnymi (COM(2010) 672)*, zgodnie z którym Rząd RP postuluje m.in. utrzymanie co najmniej obecnego poziomu budżetu wspólnotowego WPR, zmianę kryteriów alokacji środków pomiędzy państwa członkowskie w ramach pierwszego filaru WPR (odejście od obecnych kryteriów, powiązanych z historyczną produkcją i zastąpienie ich kryteriami obiektywnymi, powiązanymi z aktualnymi celami WPR), czy też uproszczenie WPR celem ograniczenia kosztów administracyjnych (zarówno po stronie instytucji wspólnotowych i krajowych, jak również po stronie rolników). Te wszystkie elementy stanowiska będą realizowane w czasie negocjacji Wieloletnich Ram Finansowych UE na lata 2014-2020, które rozpoczną się pod koniec czerwca br., a zakończą nie wcześniej niż w 2012 roku.

2  
Igorzina

Do wiadomości:

Dyr. Sz. Jajko, Departament Spraw Parlamentarnych, KPRM